
 

Sytuacja na bialskim rynku pracy w

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec września 2013r. 
5091 kobiet i jest o 12 osób mniejsza 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła  3856 osób
bialskim  6784 osoby. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec sierpnia
w mieście Biała Podlaska oraz 15,5 
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 13,0 %. 

W omawianym okresie 1208 
utraciło status osoby bezrobotnej
wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę – 835 oraz tych, którzy  nie stawili
się w wyznaczonym terminie – 267

W miesiącu wrześniu 
360 miejscami aktywizacji zawodowej tj. 
pracy krajowej oraz 25 miejscami na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: pracownik do układania ciastek, sprzedawca, pracownik 
biurowy, asystent ds. obsługi klienta, sprz
pojazdów samochodowych, barman, sekretarka, ku
magazynier, referent ds. podatków, agent ds. handlu, brukarz, pracownik ochrony fizycznej, 
piekarz, mechanik samochodów ci
rejestratorka medyczna, betoniarz, pracownik fizyczny /wyko
mebli, kelner, pomoc kuchenna, murarz, cukiernik, prasowaczka, salowa, kierowca samochodu 
osobowego. Osoby zainteresowane podj
ofert zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 

Bezrobotni ogółem            (w os.)
Bezrobotni z prawem do zasiłku                  

(w os.)

Ogółem 10640 772

Kobiety 5091 372

Mężczyźni 5549 400
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Dane statystyczne - wrzesień   2013r. 

22%

1%

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie sta

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 
ukończenie 60/65 lat)

Sytuacja na bialskim rynku pracy we wrześniu 2013

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2013r. wyniosła 10640 w tym 
mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

sierpnia 2013r. wyniosła 16,0 %                           
15,5 % w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 13,7%  

We wrześniu w naszym urzędzie zarejestrowanych 
zostało 1196 osób, o 372 osoby wi
sierpniu,  w tym: 

1) 307 osób zarejestrowało si
natomiast  

2) 889 osób po raz kolejny zostało wł
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu wrześniu w urz
zarejestrowanych zostało 83 absolwentów 
osoby mniej niŜ w miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
we wrześniu wyniosła 180 osób 
większa niŜ w miesiącu sierpniu.
 
 

 osób w tym 642 kobiety 
bezrobotnej. W grupie osób 
ęcej odnotowano osób, 

oraz tych, którzy  nie stawili 
267. 

 urząd pracy dysponował                      
miejscami aktywizacji zawodowej tj. 335 ofertami  

miejscami na staŜ.                                       
ciej zgłaszali oferty pracy takie 

ciastek, sprzedawca, pracownik 
nt ds. obsługi klienta, sprzątaczka, mechanik 

pojazdów samochodowych, barman, sekretarka, kucharz, 
podatków, agent ds. handlu, brukarz, pracownik ochrony fizycznej, 

piekarz, mechanik samochodów cięŜarowych, mechanik samochodów osobowych, fryzjer, 
rejestratorka medyczna, betoniarz, pracownik fizyczny /wykończenie wnętrz, szwaczka, monter 

pomoc kuchenna, murarz, cukiernik, prasowaczka, salowa, kierowca samochodu 
Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji

przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 

Bezrobotni z prawem do zasiłku                  
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2013 

%                           

ędzie zarejestrowanych 
372 osoby więcej  niŜ w miesiącu 

zarejestrowało się po raz pierwszy, 

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to o 42 

miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
osób i jest  o 10 osób 

. 

podatków, agent ds. handlu, brukarz, pracownik ochrony fizycznej, 
arowych, mechanik samochodów osobowych, fryzjer, 

ętrz, szwaczka, monter 
pomoc kuchenna, murarz, cukiernik, prasowaczka, salowa, kierowca samochodu 

 miały do dyspozycji 407 
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 265 miejsc 
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pracy więcej niŜ w miesiącu sierpniu 2013r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez 
pracodawców to: ekspert w urzędzie patentowym, lekarz, kierowca lawety, pracownik budowlany, 
pracownik do  zbioru malin, spawacz, murarz, malarz, cieśla, monter płyt kartonowo-gipsowych, 
stolarz, szklarz, ślusarz, pracownik CNC, cieśla, monter sieci sanitarnych, kierowca autobusu, 
operator maszyn budowlanych, kamieniarz, operator Ŝurawia, tynkarz, dekarz, pracownik                         
w metalu, parkieciarz, pielęgniarka, elektroinstalator. 

Usługą pośrednictwa pracy objęto 3878 osób. Ponadto we wrześniu bieŜącego roku 
zorganizowano 2 giełdy pracy na 20 zgłoszonych miejsc pracy. Pracodawcom zaprezentowało się 
71 osób zainteresowanych podjęciem zatrudnienia na oferowanych stanowiskach.  

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało  
568 osób, w tym z poradnictwa  indywidualnego 469 osób. 
Dla łącznej liczby 99 osób zorganizowano 12 spotkań grupowych o następujących tematach: 
„Usługi rynku pracy” podczas, których przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług 
świadczonych przez urząd pracy w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji 
zawodowej, pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz szkoleń; „Krok po kroku  
do działalności gospodarczej” - w trakcie zajęć bezrobotni mieli moŜliwość zapoznania się  
z zagadnieniami dotyczącymi  procedury rejestracji firmy oraz źródłami finansowania działalności 
gospodarczej - spotkanie z udziałem Naczelnik Urzędu Skarbowego w Białej Podlaskiej;  
„Zawód  przyszłości a rynek pracy” dla osób bezrobotnych planujących dalsze kształcenie;  
„Czas na aktywność”  spotkanie poświęcone kształtowaniu umiejętności wyznaczania celów  
w poszukiwaniu pracy oraz przygotowaniu do procesu planowania przyszłości zawodowej 
długotrwale zarejestrowanych; „Uwierz w siebie – nie jesteś sam” skierowane do osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności jako uzupełnienie ich wiedzy z zakresu komunikacji 
interpersonalnej, autoprezentacji, metod poszukiwania pracy i uprawnień przysługującym osobom 
niepełnosprawnym; „Zostań PRZEDSIĘBIORCĄ! Twoja firma-Twój sukces po 50-tce”  
w ramach spotkania doradcy zawodowi wraz z pracownikiem ds. dotacji przedstawili, dla grupy 
osób 50+, moŜliwości uzyskania dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej,  
a takŜe korzyści i zalety pracy na własny rachunek. Dodatkowo, aby zachęcić bezrobotnych  
po 50 roku Ŝycia do podjęcia decyzji o załoŜeniu własnej działalności gospodarczej z pomocą 
finansową urzędu pracy, na spotkanie została zaproszona osoba w wieku 50+, która skorzystała  
z tego rodzaju wsparcia i nadal z powodzeniem prowadzi własną firmę. 

We wrześniu 2013r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 18 zajęć aktywizacyjnych 
realizowanych w formie grupowych warsztatów. Zorganizowano zajęcia o tematach:  
„Dokumenty aplikacyjne”, podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją i budową Ŝyciorysu 
zawodowego oraz listu motywacyjnego; „Aktywny na rynku pracy” pozwalające zainteresowanym 
dokonać analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz poznać zagadnienia związane  
z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą; „ABC bezrobotnego” 
czyli co bezrobotny powinien wiedzieć o usługach rynku pracy; „Trening kreatywności” warsztat 
kreatywnego myślenia i odkrywania własnego potencjału, pozwalający uczestnikom zapoznać się  
z technikami sprawdzającymi kreatywność stosowanymi przez pracodawców;  
„Warunki świadczenia pracy” zajęcia umoŜliwiające uczestnikom zapoznanie się z prawami  
i obowiązkami związanymi  z podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę oraz rodzajami 
umów; „My śl pozytywnie” umoŜliwiające zainteresowanym wzmocnić swoją samoocenę  
i dokonać analizy barier napotykanych w drodze do zatrudnienia; oraz zajęcia „Oko w oko  
z pracodawcą”  będące profesjonalnym przygotowaniem do rozmowy z pracodawcą, podczas 
których zostały przeprowadzone próbne rozmowy kwalifikacyjne przy uŜyciu kamery.  
W w/w zajęciach aktywizacyjnych uczestniczyły 163 osoby.  
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Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  udzielili 154 osobom bezrobotnym informacji                 
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. Na szkolenie indywidualne 
w miesiącu wrześniu została skierowana 1 osoba bezrobotna. Było to szkolenie przedstawiciel 
handlowy – sprzedaŜ bezpośrednia Master Sales. W okresie sprawozdawczym 17 osób  
bezrobotnych ukończyło szkolenia indywidualne i tym samym podniosło swoje kwalifikacje 
zawodowe. 

W okresie od dnia 02.09.2013r. do dnia 30.09.2013r. przyjmowane były deklaracje              
o zamiarze ubiegania się o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej w ramach 
projektu „Akcja-Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Unię Europejską. O dofinansowanie w wysokości 21.000,00 zł mogły 
ubiegać się osoby bezrobotne po 50 roku Ŝycia, które w latach ubiegłych nie uczestniczyły  
w projekcie „Akcja – Praca”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biała Podlaska, 08.10.2013r.  


